Kính gửi:

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Trưởng các phòng đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công văn số 11221/UBND-CN ngày 17/8/2020 của UBND tỉnh

về việc triển khai hạ tầng viễn thông, cung cấp dịch vụ viễn thông tại các tòa nhà,

khu đô thị, khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ; Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa, Thông tin,

Viễn Thông Triệu Sơn và các đơn có liên quan thực hiện:

 a) Tuyên truyền, phổ biến, yêu cầu các chủ đầu tư khu đô thị, khu công

nghiệp, triển khai đầu tư, xây dựng, sử dụng hạ tầng viễn thông trong các khu vực,

địa điểm xây dựng dự án theo đúng các quy định của pháp luật về thiết kế, đầu tư,

thi công, sử dụng cáp viễn thông, công trình hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ

động,…

 b) Tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm các quy định của pháp luật trong việc

triển khai và sử dụng hạ tầng viễn thông các khu đô thị, khu công nghiệp.

 2. Phòng Tài chính chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Phòng

VHTT và các ngành có liên quan thực hiện:

 a) Tuyên truyền, phổ biến, yêu cầu các chủ đầu khu đô thị, khu công nghiệp,

thực hiện việc xác định giá thuê, đăng ký giá thuê, niêm yết giá thuê, hiệp thương

giá thuê công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung theo đúng quy định tại Thông

tư liên tịch số 210/2013/TTLT-BTC-BXD-BTTTT của Bộ Tài chính - Bộ Xây

dựng - Bộ Thông tin và Truyền thông.

 b) Tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm các quy định về xác định giá thuê,

đăng ký giá thuê, niêm yết giá thuê, hiệp thương giá thuê công trình hạ tầng kỹ

thuật sử dụng chung của các đơn vị, doanh nghiệp.

 3. Phòng Văn hóa, Thông tin chủ trì, phối hợp với phòng chuyên môn Sở

Thông tin và Truyền thông và các sở, ngành có liên quan:

 a) Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các doanh nghiệp viễn thông trên địa

bàn về việc thực hiện các quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng, sử dụng hạ

tầng viễn thông thụ động trong các khu đô thị, khu công nghiệp, cáp viễn thông

trên địa bàn.

 b) Kiểm tra, giám sát, đảm bảo các doanh nghiệp viễn thông:

          ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            UBND-VHTT
V/v triển khai hạ tầng viễn thông, cung

cấp dịch vụ viễn thông tại các khu đô thị,

khu công nghiệp trên địa bàn huyện.

   Triệu Sơn, ngày          tháng 8 năm 2020

2

 - Thỏa thuận, ký kết hợp đồng xây dựng hạ tầng, cung cấp dịch vụ viễn

thông tại các khu đô thị, khu công nghiệp theo đúng các quy định của pháp luật.

 - Cạnh tranh lành mạnh, đảm bảo nguyên tắc người sử dụng dịch vụ được tự

do lựa chọn nhà cung cấp dịch vụ viễn thông.

 - Yêu cầu chủ đầu tư khu đô thị, khu công nghiệp tuân thủ theo đúng quy

định của pháp luật về chia sẻ, sử dụng chung hạ tầng viễn thông, cạnh tranh lành

mạnh trong việc cung cấp dịch vụ viễn thông tại các khu vực, địa điểm này.

 c) Phối hợp với các phòng, ngành giải quyết kịp thời các vướng mắc, tranh

chấp trong quá trình triển khai, thực hiện; tham mưu UBND huyện báo cáo UBND

tỉnh, Sở TTTT cá sở có liên quan xem xét, giải quyết các khó khăn, vướng mắc./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

               Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-24T13:53:18+0700

		2020-08-24T16:30:43+0700

		2020-08-24T16:31:16+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-24T16:32:22+0700